

ПРАВИТЕЛЬСТВО ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 20 августа 2021 г. № 204

Об утверждении Пятилетнего плана проведения проверок организации работы органов исполнительной власти и местного самоуправления по предотвращению пожаров и их тушению, обеспечению пожарной безопасности и оказанию помощи в координации действий и усовершенствованию работы, связанной с обеспечением пожарной безопасности на 2021-2025 годы

С целью обеспечения пожарной безопасности на территории Донецкой Народной Республики, руководствуясь частью 4 статьи 16 Закона Донецкой Народной Республики от 30 сентября 2016 года № 151-IHC «О пожарной безопасности»:

- 1. Утвердить Пятилетний план проведения проверок организации работы органов исполнительной власти и местного самоуправления по предотвращению пожаров и их тушению, обеспечению пожарной безопасности и оказанию помощи в координации действий и усовершенствованию работы, связанной с обеспечением пожарной безопасности на 2021-2025 годы (прилагается).
- 2. Контроль исполнения настоящего Распоряжения возложить на Министерство по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствии Донецкой Народной Республики.
 - 3. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Правительства

А.Е. Ананченко

УТВЕРЖДЕН

Распоряжением Правительства Донецкой Народной Республики от 20 августа 2021 г. № 204

ПЯТИЛЕТНИЙ ПЛАН

проведения проверок организации работы органов исполнительной власти и местного самоуправления по предотвращению пожаров и их тушению, обеспечению пожарной безопасности и оказанию помощи в координации действий и усовершенствованию работы, связанной с обеспечением пожарной безопасности на 2021-2025 годы

№ п/п	Наименование органа исполнительной власти (местного самоуправления), деятельность которого подлежит проверке	Адрес местонахождения	Дата последней проверки	Дата начала проведения проверки*
1.	Администрация г. Харцызска	г. Харцызск, ул. Краснознаменская, 87а	июнь 2016	июнь 2021
2.	Администрация Амвросиевского района	г. Амвросиевка, ул. Ленина, 24		июль 2021
3.	Министерство агропромышленной политики и продовольствия Донецкой Народной Республики	г. Донецк, ул. Артема, 74	апрель 2016	август 2021
4.	Администрация г. Ждановка	г. Ждановка, ул. Комсомольская, 1		сентябрь 2021
5.	Министерство здравоохранения Донецкой Народной Республики	г. Донецк, пр-т Богдана Хмельницкого, 102	июль 2016	сентябрь 2021
6.	Администрация г. Донецка	г. Донецк, ул. Артёма, 98	март 2016	октябрь 2021
7.	Министерство промышленности и торговли Донецкой Народной Республики	г. Донецк, ул. Розы Люксембург, 12 а		ноябрь 2021
8.	Фонд государственного имущества Донецкой Народной Республики	г. Донецк, пр-т Павших Коммунаров, 102		декабрь 2021
9.	Республиканское казначейство Донецкой Народной Республики	г. Донецк, ул. Артема, 38		январь 2022

10.	Министерство угля и энергетики Донецкой Народной Республики	г. Донецк, ул. Артема, 63	октябрь 2016	февраль 2022
11.	Республиканская антимонопольная служба Донецкой Народной Республики	г. Донецк, бул. Пушкина, 34		март 2022
12.	Государственный комитет лесного и охотничьего хозяйства Донецкой Народной Республики	г. Донецк, ул. Стадионная, 24а		март 2022
13.	Министерство образования и науки Донецкой Народной Республики	г. Донецк, ул. Университетская, 83а	апрель 2017	апрель 2022
	Донецкой Народной Республики	г. Донецк, ул. Маршака, 2		май 2022
15.	Администрация г. Снежное	г. Снежное, ул. Ленина, 32	июнь 2017	июнь 2022
16.	Министерство строительства и жилищно- коммунального хозяйства Донецкой Народной Республики	•	сентябрь 2016	июль 2022
17.	Государственный комитет по экологической политике и природным ресурсам при Главе Донецкой Народной Республики			август 2022
18.	Администрация Новоазовского района	г. Новоазовск, ул. Ленина, 6	сентябрь 2017	сентябрь 2022
19.	Администрация г. Макеевки	г. Макеевка, пл. Советская, 1	октябрь 2017	октябрь 2022
20.	Донецкой Народной Республики;	г. Донецк, ул. Челюскинцев, 184 г. Донецк, пр-т Богдана Хмельницкого, 102	октябрь 2017	октябрь 2022
21.	Администрация г. Докучаевска	г. Докучаевск, ул. Независимости, 22	ноябрь 2017	ноябрь 2022
22.	Министерство информации Донецкой Народной Республики	г. Донецк, пл. Советская, 1	февраль 2016	февраль 2023
23.	Администрация г. Горловка	г. Горловка, пр-т Победы, 67	март 2018	март 2023

24.	Министерство финансов Донецкой Народной Республики	г. Донецк, ул. Соловьяненко, 115а	апрель 2018	апрель 2023
25.	Министерство связи Донецкой Народной Республики	г. Донецк, ул. Артема, 135	май 2018	май 2023
26.	Администрация г. Ясиноватая	г. Ясиноватая, ул. Орджоникидзе, 147	июнь 2018	июнь 2023
27.	ресурсам Донецкой Народной Республики	г. Донецк, ул. Постышева, 117		июль 2023
	Министерство молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной Республики	г. Донецк, бул. Пушкина, 34	май 2017	август 2023
29.	Администрация г. Дебальцево	г. Дебальцево, ул. Ленина, 12	сентябрь 2018	сентябрь 2023
	Министерство транспорта Донецкой Народной Республики	г. Донецк, пр-т Комсомольский, ба	октябрь 2018	октябрь 2023
31.	Министерство культуры Донецкой Народной Республики	г. Донецк, ул. 50-летия СССР, 149	февраль 2017	ноябрь 2023
32.	Государственная служба по делам семьи и детей Донецкой Народной Республики	г. Донецк, ул. Маршака, 2	ноябрь 2018	декабрь 2023
33.	Главное государственное управление документационного обеспечения и архивного дела Донецкой Народной Республики	г. Донецк, пр. Титова, 10	февраль 2019	февраль 2024
34.	Администрация г. Шахтерска	г. Шахтерск, ул. Ленина, 4	март 2019	март 2024
35.	Министерство доходов и сборов Донецкой Народной Республики	г. Донецк, ул. Артема, 114	июль 2017	апрель 2024
36.	Администрация г. Кировское	г. Кировское, ул. Шахтерская, 39	июнь 2019	июнь 2024
37.	Министерство труда и социальной политики Донецкой Народной Республики	г. Донецк, ул. Университетская, 91	ноябрь 2018	июль 2024
38.	Администрация г. Тореза	г. Торез, ул. Пионерская, 3	ноябрь 2015	август 2024
39.	Администрация Тельмановского района	пгт. Тельманово, ул. Ленина, 142	сентябрь 2019	сентябрь 2024
40.	Государственный Комитет горного и технического надзора Донецкой Народной Республики	г. Донецк, пр-т Павших Коммунаров, 102б	октябрь 2019	октябрь 2024
41.	Администрация Старобешевского района	пгт. Старобешево, ул. Советская, 43	ноябрь 2019	ноябрь 2024
42.	Министерство внутренних дел Донецкой Народной Республики	г. Донецк, ул. Горького, 61	апрель 2019	февраль 2025

43.	Министерство по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Донецкой Народной Республики	г. Донецк, ул. Щорса, 60	февраль 2018	март 2025
44.	Министерство юстиции Донецкой Народной Республики	г. Донецк, ул. Артема, 157	июль 2019	апрель 2025
45.	Министерство иностранных дел Донецкой Народной Республики	г. Донецк, пр-т Богдана Хмельницкого, 102	февраль 2020	июнь 2025
46.	Управление Народной милиции Донецкой Народной Республики	г. Донецк, пер. Николенко, 9		июнь 2025
47.	Главное управление геологии и геоэкологии при Главе Донецкой Народной Республики	г. Донецк, пр-т Ильича, 91		июль 2025
48.	Республиканская служба по тарифам Донецкой Народной Республики	г. Донецк, бул. Пушкина, 34		август 2025
49.	Государственный комитет водного и рыбного хозяйства Донецкой Народной Республики	г. Донецк, пр-т Освобождения Донбасса, 8б		сентябрь 2025
50.	Министерство государственной безопасности Донецкой Народной Республики	г. Донецк, бул. Шевченко, 26		октябрь 2025
51.	Администрация г. Енакиево	г. Енакиево, пл. Ленина, 7	октябрь 2020	ноябрь 2025